
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 13/16.06.2020 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Ordonanța de urgență nr. 58/2020 privind luarea unor măsuri pentru buna funcționare a sistemului de învățământ; 

Hotărârea Senatului Universității nr. 91/12.06.2020, privind aprobarea modificării și completării Metodologiei 

privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat în anul 2020; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 16 iunie 2020, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea directorilor școlilor doctorale din 

cadrul IOSUD-UDJG, componența comisiilor de admitere la studii universitare de doctorat în anul 2020, 

conform Anexei nr. 1. 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare. 

Art. 2. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea Directorului CSUD, componența 

comisiei de înscriere la concursul de admitere la studii universitare de doctorat în anul 2020, după cum 

urmează: 

Președinte Prof. dr. ing.  Eugen-Victor-Cristian RUSU 

Membri: Prof. dr. ing. fiz. Luminița MORARU 

Prof. dr. chim. Lidia BENEA 

Prof. dr. habil. Dana TUTUNARU 

Prof. dr. habil. Nicoleta IFRIM 

Secretari: Luiza-Maria AXINTE 

Constanța-Claudia MIHAI 

Georgeta CRĂCIUN 

Iuliana ION 
 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare. 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

Art. 3. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea Directorului CSUD, componența 

comisiei de contestații la concursul de admitere la studii universitare de doctorat în anul 2020, după cum 

urmează: 

Președinte Prof. dr. habil. Nicoleta BĂRBUȚĂ-MIȘU 

Membri: Prof. dr. ing. Elisabeta BOTEZ 

Conf. dr. ing. habil. Carmen-Marilena 

GASPAROTTI  

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare. 

Art. 4. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea publică a 

tezei de doctorat a domnului student-doctorand PĂDURE B. DECEBAL-ȘTEFĂNIȚĂ, domeniul 

Ingineria produselor alimentare/domeniul în cotutelă Inginerie industrială, în următoarea componență: 

 

1. Preşedinte     Prof. univ. dr. ing. Gabriela-Elena BAHRIM 

                                                        Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat          Prof. univ. dr. ing. Nicoleta STĂNCIUC 

                                                           Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Conducător de doctorat în cotutelă Prof. univ. dr. ing. Petru ALEXE 

      Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

4. Referent oficial                          Prof. univ. emerit dr. ing. dr. h.c. Valeriu TABĂRĂ 

Academia de Științe Agricole și Silvice „Gheorghe Ionescu-

Șișești”, București 

5. Referent oficial                          Conf. univ. dr. ing. Nastasia BELC 

                                                            Institutul Național de Bioresurse Alimentare, București 

6. Referent oficial                          Prof. univ. dr. ec. dr. ing. habil. Silvius STANCIU 

                                                           Prorector - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

Art. 5. Se aprobă exmatricularea de la studii universitare de doctorat a doamnei MERĂUȚĂ G. ADNANA-

GEORGIANA (DEDIU), student-doctorand înmatriculat la data de 01.10.2019 la domeniul Medicină, forma de 

învățământ cu frecvență redusă, forma de finanțare cu taxă, pentru neachitarea în întregime şi la timp a celei de a II-

a rate la taxa de școlarizare aferentă anului universitar 2019-2020. Studentul exmatriculat pentru neachitarea taxelor 

şi/sau a penalităţilor datorate pentru o lună de neachitare la termen se poate reînmatricula doar după achitarea taxei 

restante, a penalităţilor calculate pentru o lună şi a taxei de reînmatriculare (în cuantum de 100 lei), în maximum două 

luni de la data emiterii deciziei de exmatriculare. După expirarea termenului de două luni de la emiterea deciziei de 

exmatriculare, studentul-doctorand nu se mai poate reînmatricula în anul universitar 2019/2020.  

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


